
 
 

Σελίδα 1 από 4 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  39/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 526/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας βάσει της υπ’ αριθμ. 03/3865/25.10.2017 

εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Καβάλας. 

 

Σήμερα, 31-10-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή 
Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ. 
Δ.Δ.ΟΙΚ. 6427/26-10-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, 
σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  
 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 

της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 
ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)  Ιμπράμ Αχμέτ, 2) Μπούτος  Ιωάννης, 3) Τσολάκης Σταύρος, 4) Λιθηρόπουλος Χρήστος  

ΤΟ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
1)Τερτσούδης  Χρήστος 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:   
1. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος,  Αντιπρόεδρος 

ΤA ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2) Γαλάνης Βασίλειος, 3) Τραϊφόρος Βασίλειος, απουσίαζαν αν και 

κλήθηκαν νόμιμα.    
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα.  Ψαλτοπούλου Ελένη   του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα έξι (6) μέλη, η Πρόεδρος 
της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 του 

Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος δύο (2)  θεμάτων  και 
ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση 
των δύο (2)    θεμάτων  εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην κ. Ιορδανίδου Ελένη, Προϊσταμένη 

του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Καβάλας, η οποία εισηγούμενη το 
δωδέκατο θέμα εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 
03/3865/25.10.2017 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Καβάλας που  αναφέρει τα εξής: 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

   

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΩ7ΛΒ-ΑΓΜ



 
 

Σελίδα 2 από 4 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις 

Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), 

αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 

έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με 

την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ. πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας. 
 

Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας,  σε βάρος των εγκεκριμένων 

πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που 

καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως 

αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ/ 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/ 
ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ / ΔΟΥ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  
( ΜΕ Α.Δ.Α & 

ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΜΕ ΦΠΑ  
(€) 

 
1 
 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 
Μακεδονίας 
και Θράκης-

Π.Ε. Καβάλας 
 

Τμήμα 
Προμηθειών 

της 
Π.Ε. Καβάλας 

 
Εθνικής 

Αντίστασης 20-
65403-

Καβάλα-τηλ. 
2513503215 

 

Αρ. Πρωτ 
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης: 
03/οικ.132 
19/1/2017 

 
 

Αριθμ. Πρωτ 
Αιτήματος 
Ανάθεσης: 

30/08/2017  Δ.Υ. 
 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΠΟΥ 

ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ‘’ 

 
Προηγήθηκε 

Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος 05/10/2017 

03/οικ.3865 
Από 5-10-2017 έως 19/10/2017 

ΠΟΥ ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ ΣΤΗΝ 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

www.pekavalas.eu. 
της ΠΑΜΘ www.pamth.gov.gr 
και απεστάλει στο Εμπορικό 

Επιμελητήριο 
Καβάλας καθώς και 

τοιχοκολλήθηκε στον πίνακα 
ανακοινώσεων της 

Α) Μ&Δ 
Χασιώτης 

Ο.Ε.Ρωμανού 10 
τηλ.2510 
228449 
Καβάλα 
900Χ12= 
10.800€ 

 

082565382 ΑΔΑ: 
7ΝΞΖ7ΛΒ-ΥΥΕ 

 
 

ΑΔΑΜ: 
16REQ005165

791 
 

10.800€ 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΩ7ΛΒ-ΑΓΜ



 
 

Σελίδα 3 από 4 

Περιφερειακής Ενότητα 
Καβάλας 

(με κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή στο σύνολο 
του έργου) Η συντήρηση θα 

γίνεται για το χρονικό διάστημα 
από 01/01/2018 έως και 

31/12/2018 και η 
δαπάνη, ενδεικτικού 

προϋπολογισμού έντεκα 
χιλιάδων ευρώ 12.000,00 

συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

(Περιφερειακή Ενότητα 
Καβάλας) και ειδικά τον ΚΑΕ 
3072.0869.0001 οικ. έτους 

2018 
 

Υποβλήθηκαν  τρεις (3)  
προσφορές από 

 
Α) ΧΑΣΙΩΤΗΣ 900Χ12=10.800€ 

Β)Δ & Ν.ΚΟΛΙΑΡΜΟΣ Ο.Ε. 
910Χ12=10.920€ 

Γ)ΣΑΜΙΟΣ-ΒΡΟΧΙΔΗΣ 
915Χ12=10.980 € 

Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο 
μειοδότης  με τη χαμηλότερη 

τιμή: Α) ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
900Χ12=10.800€ 

 
Β. Για την παραπάνω  ανάθεση και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, βεβαιώνεται ότι 
έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία(έρευνα αγοράς, λήψη 
προσφορών, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης τα οποία διατηρούνται στο αρχείο της και εστάλησαν στην 
Υπηρεσία μας.  

 Γ. Επιπρόσθετα, βεβαιώνεται ότι η απ' ευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια ή παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη 
της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ.» 
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη αναγκών 

των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας βάσει της υπ’ αριθμ. 03/3865/25.10.2017 εισήγησης 

της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Καβάλας, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της 

Υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία, στην ανάδοχο εταιρία του παρακάτω πίνακα.  

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ/ 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/ 
ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ / ΔΟΥ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  
( ΜΕ Α.Δ.Α & 

ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΜΕ ΦΠΑ  
(€) 

 
1 
 

Περιφέρεια 
Ανατολικής 
Μακεδονίας 
και Θράκης-

Π.Ε. Καβάλας 

Αρ. Πρωτ 
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
Ανάληψης: 
03/οικ.132 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΠΟΥ 

ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ‘’ 

 

Α) Μ&Δ 
Χασιώτης 

Ο.Ε.Ρωμανού 10 
τηλ.2510 
228449 

082565382 
ΔΟΥ  

ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΑΔΑ: 
7ΝΞΖ7ΛΒ-ΥΥΕ 

 
 

ΑΔΑΜ: 

10.800€ 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΩ7ΛΒ-ΑΓΜ



 
 

Σελίδα 4 από 4 

 
Τμήμα 

Προμηθειών 
της 

Π.Ε. Καβάλας 
 

Εθνικής 
Αντίστασης 20-

65403-
Καβάλα-τηλ. 
2513503215 

 

19/1/2017 
 
 

Αριθμ. Πρωτ 
Αιτήματος 
Ανάθεσης: 

30/08/2017  Δ.Υ. 
 

Προηγήθηκε 
Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος 05/10/2017 
03/οικ.3865 

Από 5-10-2017 έως 19/10/2017 
ΠΟΥ ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
www.pekavalas.eu. 

της ΠΑΜΘ www.pamth.gov.gr 
και απεστάλει στο Εμπορικό 

Επιμελητήριο 
Καβάλας καθώς και 

τοιχοκολλήθηκε στον πίνακα 
ανακοινώσεων της 

Περιφερειακής Ενότητα 
Καβάλας 

(με κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή στο σύνολο 
του έργου) Η συντήρηση θα 

γίνεται για το χρονικό διάστημα 
από 01/01/2018 έως και 

31/12/2018 και η 
δαπάνη, ενδεικτικού 

προϋπολογισμού έντεκα 
χιλιάδων ευρώ 12.000,00 

συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

(Περιφερειακή Ενότητα 
Καβάλας) και ειδικά τον ΚΑΕ 
3072.0869.0001 οικ. έτους 

2018 
 

Υποβλήθηκαν  τρεις (3)  
προσφορές από 

 
Α) ΧΑΣΙΩΤΗΣ 900Χ12=10.800€ 

Β)Δ & Ν.ΚΟΛΙΑΡΜΟΣ Ο.Ε. 
910Χ12=10.920€ 

Γ)ΣΑΜΙΟΣ-ΒΡΟΧΙΔΗΣ 
915Χ12=10.980 € 

Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο 
μειοδότης  με τη χαμηλότερη 

τιμή: Α) ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
900Χ12=10.800€ 

Καβάλα 
900Χ12= 
10.800€ 

 

16REQ005165
791 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  526/2017. 
 

      

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Τερτσούδης Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ  
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος   
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος  
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος  (απών)   
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος (απών)   
 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΩ7ΛΒ-ΑΓΜ


		2017-11-01T11:59:17+0200
	Athens




